

Prenumerata miesięczna... Cena numeru 20 groszy

KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrowy: Zwykłe 15 gr.

Podróże Cziczeryna

Kraków, 3 grudnia. Od przeszło dwóch miesięcy Cziczeryn jeździ po Europie w poszukiwaniu zdrowia dla siebie...

listycznego i tak lub inaczej wracają na stanowisko blokady z roku 1919 i 20. W drugim zaś sowiewi zrzekają się stosowania swych doktryn i programów...

Wspólne rokowania Anglii i Francji z Rosją

London, 4 grudnia. W kołach dyplomatycznych stwierdzają, że Briand na konferencji z Chamberlainem zaproponował, ażeby przyszłe rokowania z Rosją sowiecką były prowadzone przez Francję i Anglię wspólnie...

Jeszcze jedna komisja dla zwalczania lichwy żywnościowej

Warszawa, 4 grudnia. Rada ministrów uchwała powołać do życia stałą komisję pod przewodnictwem dyrektora departamentu ministerstwa skarbu, Widomskiego...

Trzy wywiady z premierem Skrzyńskim

Posiedzenie komitetu ekonomicznego Rady ministrów

Warszawa, 4 grudnia (PAT). W dniu 3 bm. wieczorem odbyło się posiedzenie komitetu ekonomicznego Rady ministrów pod przewodnictwem ministra Zdziechowskiego...

Z Czecho-Słowacji

(Po wyborach. — Zmiany liczebne w stronnictwach. — Trudności utworzenia rządu. — Blok opozycyjny niemiecki. — Przygotowania do otwarcia sejmu. — Kwestja uznania sowiewi. — Sprawa autonomii Słowaczyny.)

Trzy wywiady z premierem Skrzyńskim

Kraków, 4 grudnia. CIĘŻKIE POŁOŻENIE POLSKI JEST PRZEJŚCOWIOWE. Przed opuszczeniem Londynu premier Skrzyński w rozmowie z dziennikarzami angielskimi omawiał sprawy polskie...

bez wątpienia ciężką pracę, gdyż stanie się kłopotem bezpieczeństwa przy wszelkiego rodzaju sporach i nieporozumieniach. Premier Skrzyński dodał następnie, że jego zdaniem Rosja prawdopodobnie przystąpi do współpracy...

WSPÓLPRACA ROSJI Z EUROPĄ PRAWDOPODOBNA.

Również w Londynie premier udzielił wywiadu przedstawicielowi P. A. T. Premier oświadczył, że jest nastrojony optymistycznie co do dalszego rozwoju wypadków...

KOOPERACJA ANGLII Z POLSKĄ.

Londyn, 4 grudnia. Premier Skrzyński wyjechał do Warszawy wczoraj o godz. 2 popoł. W wywiadzie, udzielonym korespondentowi jednego z pism warszawskich, premier wyraził wielkie zadowolenie ze swego pobytu w Londynie...

BUDDHA I SZAŁ

Był młody, dobrze sytuowany, zamilowany w swoim zawodzie. Miał żonę kojącą i kochaną, — umarła, — czworo dzieci, — utracił wszystkie po kolei. Wtedy chciał odebrać sobie życie...

na szczycie, nie dzieląc się żadnym słowem z reszłą ludzką... — myślała z ponurym buntem w duszy. Cóż on wiedzieć może, ten człowiek dobrej woli, o społecznym nałogu myślenia...

nie wszystko, co w ludzkiej mocy — i odszedł blady, jak gdyby prowadzony na ścięgę. A ona pogrążyła się znów w oczekiwaniu, ale już innem, niż dotychczas. Prąd życia przebiegał jej żyły, siły powracały, cała jej istota przeżyła się do nieznannej walki...

Sprawy polskie na obecnej sesji Rady Ligi Narodów

Gdańsk, 4 grudnia (PAT). Prezydent Senatu Salm wyjechał do Genewy na rozpoczynającą się tam 7-mą sesję Rady Ligi Narodów. Na porządku dziennym sesji znajdują się dwie sprawy Gdańskie, a mianowicie sprawa nominacji Wysockiego Komisarza Ligi dla Gdańska...

Nie! ona nie cofnie się przed niczem. Cóż jednak kryje się na dnie? Oh!... tego się nie spodziewała! To przechodzi najbujniejszą wyobraźnię. Lecz oczom własnym uwierzyć trzeba, gdy czyta podpis na denuncjacji. Jakież to zawód, jakież ból — dla niego! Matczyna kłiwność, matczyna opieka, o której mówił... Oh! ironjo!





